
 

Bilaga 2  
Sammanställning av inkomna remissvar på utskickat förslag på Regler för 
bidragsgivning inom KFNs verksamhetsområde. 
Tretton föreningar svarade på remissen: 

 Gladö ridsällskap 
 Huddinge HK 
 Huddinge BTK 
 Huddinge Scoutkår 
 Junis/UNF/Lf 4774 Huddinge 
 Litografiska Museet 
 PRO centrala Huddinge 
 PRO Trångsund 
 PRO Huddinge Samorganisation 
 Segeltorp Scoutkår 
 SPF seniorerna Huddinge 
 Vårby-Fittja hembygdsförening (även skickat svar via registrator) 
 Vårby Gårds Scoutkår 

 
Ingen förening har via enkäten svarat att de tror att de tänker söka färre bidrag än 
tidigare.  
På frågan Är det någon bidragsform du saknar? Inkom följande: 

 Digitalisering 
 Vänortsbidrag 
 Bidrag till utbildningar som handlar om alkohol och drogutbildning. Detta 

med anledning av att kommunen beslutat om lokaler och barn-
ungdomsföreningar ska bedriva verksamhet fri från alkohol. 

 
80 procent svarade i enkäten att de upplever att syftet med respektive bidragsform 
är tydligt. 

 
Inkomna synpunkter på det utskickade förslaget per bidragsform 

 
Aktivitetsbidrag 

 Det efterfrågas att aktivitetsbidragets grundnivå synliggörs. 
Åtgärd: Förvaltningen publicerar beloppen i kronor på hemsidan under januari, 
samt bidrag per medlem för pensionärsföreningar. 

 ”Själva bidragsdelen är otydlig, att skriva 7-9 år 1 % 3 ggr i veckan kan ge 
en del frågetecken. Vi vet att väldigt många ungdomar upp till en 12 - 13 
år håller på med flera fritidsaktiviteter per vecka. Detta är ngt. som 
kommunen och idrotts Sverige verkligen vill uppmana ungdomar till. Som 
vi tolkar det så kommer det vara svårt för föreningar att söka bidrag för 
alla sina ungdomar om de har flera aktiviteter i veckan. Nu kommer det 



finnas, som vi tolkar det en spärr på antalet aktiviteter totalt en ungdom 
kan få bidrag för. Vi finner inte heller vilken summa som blir styrande vid 
ansökan. Excelarket ʺkommunalt bidrag enl. gällande regler 2022ʺ är svårt 
att följa. Skall verkligen kolumn D vara med överhuvudtaget? Samt är 
faktorn i kolumn F just bara en faktor eller skall man tolka det som 
kronor? Om det är en faktor så behövs en kolumn för kronor per deltagare 
finnas med.” 

Åtgärd: Detta är en synpunkt som är återkommande från ett par föreningar. 
Textavsnittet ses över och språket förenklas och förtydligas. Excelarket som 
hänvisas till är ett internt arbetsdokument för beräkning och ingår inte i reglerna. 
Inför implementering av reglerna genomför vi  utbildningsinsatser för att tydligare 
förklara hur beräkningarna görs.  

 
Bidrag till pensionärsföreningar 
PRO: Angående ”Föreningen har skyldighet att i minst fyra år arkivera 
bidragsrelaterade underlag, såsom medlemslistor, verksamhetsberättelser, kassa-
och revisionsberättelser samt sammanställningslistor”. Här behövs väl 
differentieras för de skilda föreningstyperna vad som ska arkiveras. Här önskas 
förtydliganden om Medlemslistor. Vilka persondata som avses och vilket/vilka 
datum medlemslistor ska tas fram/dokumenteras.  
Åtgärd: Vad kommunen efterfrågar kring medlemslistor kommer att anges i  
Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun under punkt 3 Medlemskap och 
medlemsavgift. 

Vad avses med ”Sammanställningslistor”  
Åtgärd: ordet sammanställningslistor tas bort, då det enbart var ett exempel på 
underlag som kan efterfrågas. 
 
Under Bidrag till pensionärsföreningar -Ansökan  
”Ansökan ska innehålla en plan för hur föreningen ska arbeta ….” Ansökan sker 
ju i efterhand och ska avse föregående års verksamhet varför en plan i efterhand 
för föregående år inte kan avses. Avses mer en generell plan hur man arbetar med 
bedömningskriterierna? Typ Verksamhetsplan? 
Åtgärd: Det har blivit felformulerat, ansökan ska innehålla en plan för arbetet 
framåt, vi redigerar och förtydligar detta. 
 
Allt fokus på ungdomsaktiviteter. Lyft fram även kommunens seniorer i 
förvaltningens planering! Om pandemin kvarstår kan då kommunen bidra/hjälpa 
till att våra månadsmöten för våra medlemmar i PRO:s 7 föreningar i kommunen 
skulle kunna hållas kombinerat fysiskt och digitalt som man gjort i kommunens 
möten i fullmäktige, nämnder och förvaltningar? 
Vi önskar att KuF med ekonomi och kunskap kan bidra att att våra ʺstormötenʺ 
kan sändas digitalt. Detta kräver kunskap både från avsändare och mottagare, en 
kunskap som vi inte äger. 
Åtgärd: Kunskap ser vi också att KUF kan hjälpa till med inom ramen för 
samverkan med föreningar och studieförbund. Separat dialog upprättas. 
 



Seniornet: Huddinge kan konstatera att syftet med bidrag till pensionärsföreningar 
bör kompletteras med att ge pensionärsföreningar möjlighet att verka för det 
livslånga lärandet. Dagens samhälle förändras i snabb takt och därmed behovet av 
kompletteringsutbildning för att kunna ta del av samhällets krav och möjligheter. 
Vi ser alltså att Bedömningskriterierna kompletteras med en fjärde punkt. 
För att stärka pensionärs möjligheter att vara delaktiga i samhällsutvecklingen. 
Tycker att bidraget ska finnas om någon förening vill ombesörja dessa 
utbildningar. Då har man möjlighet att anlita någon/några föreläsare inom 
önskvärt område. 
Åtgärd: bra förslag. Vi har lagt till den föreslagna punkten. 
 
 
Verksamhetsbidrag till kulturföreningar 
VFHF: lite oklar skrivning ang. redovisning etc. 

 Villkor 
 Viss del av nämndens budget för verksamhetsbidrag till kulturföreningar 

är kopplad till ersättning formulerade i de samverkansavtal som är 
tecknade med kommunen/nämnden. 

Vår tolkning är att eftersom föreningens Verksamhetsbidrag är inskrivet i vårt 
Samarbetsavtal med kommunen, så krävs ingen årlig ansökan eller särskild 
redovisning av det erhållna Verksamhetsbidraget.  
Åtgärd: Vi förtydligar vad gäller angående avtal och återrapportering, samt har 
separat dialog med de föreningar som i nuläget berörs av samarbetsavtal.  

 
Tre scoutkårer svarade gemensamt: 
Vi förespråkar att ett bidrag för vänortsbyte läggs till i ert nya förslag för 
föreningsbidrag och att bidragsnivån revideras upp till rimlig nivå för 2022 års 
prisnivå. 
Åtgärd: att tydligt informera scoutföreningar att de kan söka Verksamhetsbidrag 
för fritidsföreningar och inom den bidragsformen erhålla medel för vänortsbyte. 
 

Allmänna synpunkter på remissutskicket: 
 Markeringar i regeltexten om var ändringar har gjorts hade underlättat vårt 

yttrande. 
 Efterlyses vilka skillnaderna är i de nya reglerna gentemot vad som gäller 

idag 
 Remisstiden 22 dec – 9 januari är orimligt kort och över Jul och 

Nyårshelgerna.  
 Remissutgåvan hänvisar i betydande delar till ett nytt dokument som inte 

är tillgängligt än. ”Riktlinjer för bidragsgivning i Huddinge kommun” 
Helhetsbild över bidragshanteringen saknas! 


